
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren ------------------------------
Dienst: NO~IUHENTEN EN LANDSCHAPPEN 

ref. HL/W.Vl. 278.b1/HG/HJ 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het 
behoud van monumenten en landschappen ; 

Gelet op het besluit van de Secretaris-Generaal 
van het l'linisterie van Openbaar Onderwijs van 22 december 1943, 
gevalideerd bij Regentsbesluit van 9 februari 1946, tot rangschik
king als monument van de gesloten staakmolen te Gijverinkhove, 
bekend ten kadaster, gemeente Gijverinkhove, sectie A, 408 b 
(voordien bekend-onder 410) ; 

Aangezien deze molen eigendom is geworden van 
de gemeente Oostvleteren 

Gelet op het verzoek van het gemeentebestuur 
van Oostvleteren om deze molen op zijn huidige standplaats af te 
breken en hem over te brengen en weder op te richten in de ge
meente Oostvleteren op het perceel bekend ten kadaster onder 
sectie B, nummer 251 d 2 (20 a 41 ca), gelegen aan de kruising 
van de rijkswegen 65 Ieper-De Panne en 321 Oostvleteren-Poperinge, 
en tot het uitvoeren van de nodige restauratiewerken ; 

Gelet op het advies van het College van Burgemees
ter en Schepenen van de gemeente Gijverinkhove, gegeven op 
24 mei 1965 ; 

Gelet op de gunstige adviezen van de Koninklijke 
Commissie voor Nonumenten en Lan,!-schappen, gegeven op 22 mei en 
3 juli 1970 ; 

Gelet op het Regentsbesluit van 2 juli 1949, hoofd
stuk I, artikel 2, paragraaf 11, 1°, b, gewijzigd bij het konink
lijk besluit van 13 mei 1965 ; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 
Oost".rleteren, getroffen in zi cting v;m 9 sep'"ember 1969 

Gelet op de beslissing van de Bestendige Deputatie 
der provincie ''vest-Vlaa:1deren, getroffen op 30 december1969 ; 

-
.1 ..• 



.... 

Gelet Gp de principi~le belofte van staatstussen
komst van Onze Minister van OpenbaJ;'e Werken ; 

Op de voordracht van Onze Hinister van Nederlandse 
Cultuur, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Machtigiug wordt verleend tot afbraak van de staak
molen op zijn huidige standplaats te Gijverinkhove en tot OVer
brenging en wederoprichting van deze molen naar de gemeente Oost
vlet eren op het perceel bekend ten kadaster onder sectie B, 
nummer 251 d 2 (20 a 41 ca), gelegen aan de kruising van de 
rijkswegen 65 Ieper-De Panne en 321 Oostvleteren-Poperinge, en 
tot het uitvoeren van de nodige restauratiewerken aan deze molen. 

Artikel 2.- De bijdragen van de betrokken openbare besturen in 
de kosten der werken, die <mder de toepassing vallen van het 
Regentsbesluit van 2 juli 1949, hoofdstuk I, artikel 2, paragraaf 
II, 1°, b, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 13 mei 1965. 
zijn vastgesteld als volgt : 

a) Staat (Ninisterie van Openbare Werken) : 60 t.h. ; -----
b) Provincie Viest-Vlaanderen 20 toho -------------------------
c) Gemeente Oostvleteren 20 t.,h •• ---------------------
Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 27 november 1970. 

VA1'1 KOIUNGS,ïEGE : 
De Hinister van Nederlandse Cultuur, 

--------) 

.dL 


